
W. F L CN 0. 

Prefeitura de 
Tamboril 

14 
CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE AVISO DE LICITA 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Tamboril - O Pregoeiro do Município de 
Tamboril torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 31 de janeiro de 
2023 estará aberto para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico N° 012/2023/PE-SRP, que será realizado no dia 13 de fevereiro de 
2023, às 14h30min, (Horário de Brasília) no Portal: www.bllcompras.org.br, conforme especificado 
no Edital, com o seguinte Objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO 
PREDIAL, VIÁRIA URBANA E DE CALÇAMENTO EM DIVERSAS UNIDADES 
PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE, o qual se encontra na 
íntegra na Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Tamboril - Ce, 27 de janeiro de 2023. Helais Gomes de 
Sousa - Pregoeiro. 

Tamboril - e, 27 de janeiro de 2023. 

Helais Gomes âe Sousa 
Pregoeiro do Município de Tamboril 

G00e5 de  SoU 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0 

Fone: (8 8) 3 617-118 8 - www.tamboril.ce.gov.br  
01-04 

  



E 

-;- 
5 	o 	- 

oo5 

3 E 

eEc 

— Ea 
E 

Li 

EoL ELiOeii 

ter cio eir.00UueOWE 

O- 

E 

E 

o 
ei ei 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 SSN 1677-7069 	 N9  21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  4.27.01.2023-SEMUS 

A Pregoeira comunica, aos Interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão na forma Eletrônica N2  004.27.01.2023-SEMUS, cujo Objeto é a 
Aquisição de 01 (uma) ambulância tipo 'A" simples remoção, furgoneta, conforme Termo 
de Ajuste N9  34/2022 MAPP N2  4717, que será destinada ao transporte de usuários do 
Sistema Municipal de Saúde de Russas, de responsabilidade da a Secretaria Municipal de 
Saúde, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste Termo de 
Referência. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 14 de Fevereiro de 2023, às 15h, no 
Endereço Eletrônico: www.licitacoeu-e.com.br. 

O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: 
www.tce.ce.gov.br/licítacoes  e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 
08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, 
lHe 01, Russas-CE). 

Russas-CE, 26 de Janeiro de 2023. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  1.27.01.2023-SETAS 

A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão na forma Eletrônica N2  001.27.01.2023-SETAS, cujo Objeto é a 
Aquisição de material permanente (equipamentos de informática e vídeo) e de consumo 
(expediente e refeições) destinados à execução do "Projeto Famílias Fortes', que tem como 
objetivo implantar uma metodologia de prevenção ao uso de álcool e outras drogas por 
meio do fortalecimento dos vínculos familiares para famílias com crianças e adolescentes 
de 10 a 14 anos, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste Termo 
de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 10 de Fevereiro de 2023, às 09h, 
no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. 

O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e na Plataforma: www.licitacoes-e,com.br, e no horário de 
OSh às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, 
N2  01, Russas-CE). 

Russas-CE, 27 de Janeiro de 2023. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 3,27.01.2023-SEMED 

A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão na forma Eletrônica NO 003.27.01.2023-SEMEO, cujo Objeto é a 
Aquisição de planser customizado com as cores/slogans/símbolos/mapas/informações do 
município de Russas, ferramenta que será utilizada pelos(as) professoresjasj e gestores(as) 
da rede municipal de ensino nos acompanhamentos diários, elaboração de projetos 
específicos, além de planejamentos de curto, médio e longo prazo, de acordo com as 
especificações e quantidades constantes neste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço 
por LOTE, que no dia 13 de Fevereiro de 2023, às lSh, no Endereço Eletrônico: 
www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta 
publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e na Plataforma: www.íicitacoes-e.com.br, 
e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira 
da Costa, Altos, NQ 01, Russas-CE(. 

Russas-CE, 27 de Janeiro de 2023. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  2.27.01.2023-SETAS 

A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo licitação na 
Modalidade Pregão na forma Eletrônica N9  002.27.01.2023-SETAS, cujo Objeto é o Registro 
de Preços para a Futura e Eventual Contratação de serviços de funeral, destinados às 
famílias em situação de vulnerabilidade social, conforme previsto na Lei Municipal de 
Benefícios Eventuais N2  1801/2019, atendendo as necessidades da Secretaria do Trabalho 
e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Russas-CE, de acordo com as especificações 
e quantidades constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por LOTE, que no dia 
10 de Fevereiro de 2023, às 15h, no Endereço Eletrônico: www.licltacoes-e.com.br. 

O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: 
www,tce.ce.gov.br/licitacoes  e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 
08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, 
N2 01, Russas-CE), 

Russas-CE, 27 de Janeiro de 2023. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 3/2023 - SEMED 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Russas-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de 
Fevereiro de 2023, às 09h, no Centro Vocacional Tecnológico ICVTI, localizado na Travessa 
Pedro Araújo, S/N, Bairro Ypiranga, Russas, Ceará, estará realizando Licitação, na 
Modalidade Tomada de Preços NO 003/2023 . SEMED. cujo Objeto é a Contratação de 
empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de reforma na Escola 
Municipal Joana Alves de Sousa, na Lagoa Grande, Zona Rural do Município de Russas/CE, 
de interesse da Secretaria Municipal de Educação e Desporto Escolar - SEMEO. 

Tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante dos Anexos 
do Edital, o qual se encontra disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Travessa João Nogueira da Costa, NO 01, Centro, Russas, Ceará, no horário de 
08h às 17h. 

Russas-CE, 27 de Janeiro de 2023. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 SI-TP001/2023 

O Presidente da Comissão de Licitação localizada na Av, Francisco França 
Cambraia, 5/o, Centro, Senador Pompeu/CE, comunica aos interessados que no dia 
15/02/2023, às 09h, abrirá licitação de Tomada de preços n0  Sl-TP00I/2023, cujo 
objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em 
paralelepípedo em diversas ruas nas localidades de Km 20, Mandacaru, Riacho do 
Meio, Codia, Forquilha e Patu, no Município, através da Secretaria de infraestrutura, 
conforme projeto básico, parte integrante deste processo. O edital poderá ser retirado 
na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de atendimento ao público 
das 08h às 12h ou pelo portal: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site do 
município: https://www.senadorpompeu.ce,gov.br/.  

JOSÉ lOGO DOS REIS ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ PE23001 . SECULT (SRP) (BB NR 984451) 

Central de licitações. Inicio da Disputa: 10/02/2023 às 09:00b (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de locação de 
estrutura para dar suporte na realização de eventos na cidade cie Sobrai promovidos pela 
Secretaria da Cultura e Turismo de Sobral, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência. Modalidade: Edital do Pregão Eletrônico N2  PE23001 - SE 
984451). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitac  
à Rua Vlrlato de Medeiros, 1.250, 40  andar. Fone: (88) 3677-115 

Sobral-CE, 27 de Ja' -jrde 2023. 
ALINE DE VASCO 	S SOARES 

Prego b111 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOL' aIPOLE 	  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  2023.01.24.0 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de Peve 
(oito horas), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com,br', estará '' ''. 
modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, cri . 
Menor Preço por Lote, tombado sob o nO 2023.01.24.02 - 51W, com fins a. 'Rglutro de 
Preço visando a futura e eventual aquisição de material médico hospitalar e nutrição 
enteral destinado aos diversos setores da Secretaria de Saúde do Município de Solonópole, 
tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência em anexo, 
o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, nR 
330, Centro - Solonópole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov,br/Ilcitacoes. Maiores informações no endereço citado, ou 
licita.solonopole@gmail.com  ou telefone (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às 
llh3Omin. 

Solonópole - CE, 27 de janeiro de 2023 
MARIA MONITA RARRrsÇA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  12/2023/PE 

O Pregoeiro Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N0  012/2023/PE. cujo Objeto é o Registro de 
Preços visando Faturas e Eventuais Contratação de serviços de manutenção conservação 
predial, viária urbana e de calçamento em diversas unidades patrimoniais da prefeitura 
Municipal de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 13 de Fevereiro de 
2023, às 13h45m1n; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 13 de Fevereiro de 
2023, às 14h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 13 de Fevereiro de 2023, às 
14h30min. Há de ser considerado o Horário de Brasília. 

O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08h às 14h, na sede da Prefoltura e nos Sites: 
munlclplos.tce.ce.gov,br/Iicitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br. 

Tamboril-CE, 27 de Janeiro de 2023. 
HELAIS GOMES DE SOUSA 

PKLb1IIUKA MUNILII-'AL DE URUÍãOKEIAMA 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  2/2023.02 

O Pregoeiro torna público que no próximo dia 10 de fevereiro de 2023, às 
9h00min, através do endereço: www.bllcompras.org.br, estará realizando o Pregão 
Eletrônico nu 002/2023.02, cujo objeto é o Registro de Preços para faturas e eventuais 
aquisições de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede Pública 
Municipal de Uruburetama. O edital, encontra-se na Integra na sede da CPL, sito à Rua 
Farmacêutico José Rodrigues no 1131 - Centro e no endereço eletrônico: 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. 

Uruburetama-CE, 27 de janeiro de 2023 
ELINALDO OUTRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 6/2023 

1. Síntese do objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de 
Transporte Escolar para a Rede Municipal de Ensino de Barra de São Francisco-ES, para o 
ano letivo de 2023, referente às linhas que restaram fracassadas no Pregão Eletrônico 
0051/2022. conforme Termo de Referência e Anexo 1 do Edital. 

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000006/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE. 
3. Sessão de julgamento das propostas e documentação: às 09:00 horas do dia 

14 de fevereiro de 2023 no Portal de Compras da BLL (Balsa de Licitações do Brasil - BLL 
www.bll.org.br. 

4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de 
Compras da BLL (Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.; sitio oficial da 
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Avenida Edson Henrique Pereira, nn 729, Bairro 
Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo. 

S. ID Cidades E5: 2023.012E0700001.01.0003 

Barra de São Francisco, 27 de janeiro de 2023 
MANOEL ROBERTO DE P'.MEIDA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIR(M 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
CONCORRÈNOA PÚBLICA NO 1/2023 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da CPL, torna pública a 
RETIFICAÇÃO do certame licitatório, alterando a respectiva data de abertura, conforme 
segue: Concorrência Pública 52  001/2023, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO IPAVI'S 
- 35 MPAI, INCLUINDO AS OBRAS DRENAGEM, SARJETAS E MEIO-FIO, EM DIVERSAS RUAS 
DO DISTRITO DE SOTURNO E EM OUTRAS LOCALIDADES DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES. 
- Proc. n0  37.988/2022. Fica, portanto, designada para: data/horário limite para 
recebimento/protocolo dos envelopes: 02/03/2023 às 12h30min. Data/horário da sessão 
pública: 02/03/2023 às 13h. Edital retificado à disposição no site 
www.cachoeiro.es.gov.br/iicitacao  e na sede da Subsecretaria de Gestão de Suprimentos. 

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 27 de janeiro de 2023 
ERICK MOREIRA DE AGUIAR 

Presidente da CPI 

O. 

-r 
torna públi 	para 

2023, às 08:0q; 
éo ljçjlaçãaM' 

Ø
tOn doo,nneoto -' or vevvendn no endn,eço etetrônoo 
htsp-J/wvoo.in.goo.br/ausenuudade.htntl,  pelo radigo 0530202sx13mu175 

175 Documento .nioauv d915.Imentn co,,tonme MP na 22m.2 de au/ua/uuxI, CP 
que ln,tvula Intraestrutura de Chaves Públicas OnasIIeira . ICP.O,aSii. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO! SÉRIE 3!  ANO XV N°02 1 1 FORTALEZA, 30 DE JANEIRO DE 2023 
	

159 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 22.06.16/ARP-01 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 22.06.16/PE - OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa 
especializada para aquisição de materiais permanentes, com o objetivo de atender as necessidades das unidades escolares e da Secretaria de Educação Básica 
do Município de Itapipoca. EMPRESA ADJUDICADA E HOMOLOGADA: A.N. VASCONCELOS JUNIOR ME, CNPJ N° 11  'O 91/0001-30, 
vencedora do LOTEI, com o VALOR GLOBAL de R$ 9.200.000,00 (Nove Milhões e Duzentos Mil Reais); DO LOTE II, como" ' Ii; . 	AL de 
R$ 835396,70 (Oitocentos e Trinta e Cinco Mil, Trezentos e Noventa e Seis Reais e Setenta Centavos); do LOTE ifi, com V4J* GLO; g • R$ 
284.160,00 (Duzentos e Oitenta e Quatro Mil, Cento e Sessenta Reais) e do LOTE IV, com o VALOR GLOBAL de R$53 9,00  (Quinhentos 
e Quatro Mil, Novecentos e Dezoito Reais). ORGÃO GESTOR: Secretaria de Educação Básica. ASSINATURA DAATMt7/01/2023.  YIGÊNCLtS 
ATA: 12 meses. Itapipoca-CE, 27 de Janeiro de 2023. Heloilson Oliveira Barbosa - Secretário Executivo da Secreta tde Educaçãq Bsica. 

w 	 o 
--  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/20231PE 
- O Pregoeiro Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 012/2023/PE, cujo Objeto 
é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratação de serviços de manutenção conservação predial, viária urbana e de calçamento 
em diversas unidades patrimoniais da prefeitura Municipal de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 13 de Fevereiro de 2023, 
às 13h45m1n; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 13 de Fevereiro de 2023, às 10; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 13 de 
Fevereiro de 2023, às 14h30mln. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação no horário de 08h às 14h, na sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce,ce.gov.br/licitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br.  Tamboril-
CE, 27 de Janeiro de 2023. Helais Gomes de Sousa - Pregoeiro. 

5*5 *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA— EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DAATA D1 ftEGIS ÇOSR 
22.06.16/ARP-03 —PREGAO ELETRÔNICO N° 22.06.16/PE—OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Contr. ¶o de m 	eciaj 
para aquisição de materiais permanentes, como objetivo de atenderas necessidades das unidades escolares e da Secretaria de 	• ão Básica do-Mujay,  io 
de Itapipoca. EMPRESA ADJUDICADA E HOMOLOGADA: MAF COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE • RNAÇ& '1 A, 
CNPJ no 13.273.868/0001-047, Vencedora do LOTE VII, com o VALOR GLOBAL de R$ 754.999,00 (Setecentos e Cinquenta e . 	il'N'. ecentos 
e Noventa e Nove Reais). ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Educação Básica. ASSINATURA DA ATA: 27/01/2023. VIGÊNCIA DA AtA: 12 meses. 
Itapipoca-CE, 27 de Janeiro de 2023. Heloilson Oliveira Barbosa - Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Fundação de Cultura - Aviso de Licitação - Processo N° 1920.23.13.01.0I41L. O Presidente 
da Fundação de Cultura do Município de Maracanaú-CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no período de 31 de janeiro a 14 de 
fevereiro de 2023, no horário de 8:00h às 11:30h e de 13:00h às 15:30h de segunda a sexta-feira, na sede da Fundação de Cultura, localizada na Rua Edson 
Queiroz, n°247 - Bairro Centro, CEP: 61.900-200 - Maracanaú-CE, estará recebendo os Envelopes com vistas a participar do Processo cujo Objeto é 
Credenciainento para fins de eventual contratação de serviços de artistas e/ou grupo artístico das linguagens de Teatro, Dança, Circo, Música, Audiovisual, 
Artes Visuais, Literatura e Expressões Culturais da Tradição, visando a realização da programação artística da Fundação de Cultura do Município de 
Maracanaú/CE, na forma da Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores e do Edital n° 002/2023-FUNCULT e nos seus Regulamentos. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (85) 3521 5034. Maracanaú - CE, 27 de janeiro de 2023. Sergio Dias da Paz - Presidente da Fundação de Cultura. 

5*5 5*5 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Secretaria de Educação, Esporte e Juventude - Chamamento Público N° 2023.01.27.01. O 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Esporte e Juventude do município de Orós - CE, o Sr. José Adailson Barbosa de Oliveira, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no período de 30 de Janeiro de 2023 a 15 de Fevereiro de 2023, a partir da data de circulação deste aviso estará 
realizando Chamamento Público, para credenciamento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados aos 
Programas da Merenda Escolar, conforme anexo 1, deste processo, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Orós- CE, localizada na Rua Praça Anastácio Maia, no 40— Centro— Orós-CE, no horário de atendimento ao público, 
das 08:00 às 12:00 Horas. Orós - CE, 27 de janeiro de 2023. 

*5* 5*5 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 09.01 1/2022-TP. A Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados o Julgamento da 
Habilitação referente à modalidade Tomada de Preços N°09.01 1/2022-TP, cujo objeto é a reforma da Unidade de Saúde Paulo Amâncio do Nascimento, 
Bairro Quandú, Pacatuba - CE. Empresa Habilitada: Clezinaldo 5 de Almeida Construçoes - ME. Empresas Inabilitadas: GK Engenharia e Soluções 
LTDA, Zeip Construtora e Locações - ME, Marquinhos Construções EIRELI - CHZ Projetos e Construções, RE Serviços e Locações, Loriso Construções 
e Serviços LTDA e LS Serviços de Construções EIRELI - ME. Os motivos de inabilitação serão informados em Ata publicada no portal do TCE https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/index.phpllicitacao/abertas  e disponível no Setor de Licitações. Ficando então aberto o prazo recursal, nos termos do Artigo 109, 
Parágrafo 1°, "alínea a", da Lei n° 8.666/93. Pacatuba - CE, 27 de janeiro de 2023. Iara Lopes de Aquino - Presidente. 

5*5 *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE LICITAÇÃO - O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO (CPL) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 15 DE 
EEVEREIRO DE 2023, ÀS 08:OOHORAS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.24.02, DO 
TIFO MENOR PREÇO, CUJO O OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUTAR OBRA: METAS 01/02 E 03— A - 
SRYJÇOS COMPLEMENTARES DE CEI - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO IV— TRAVESSA PROJETADA DA RUA PEDRO 
GQNÇÁLO DA COSTA - BAIRRO JOSÉ AGOSTINHO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À 
tlS?OSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:OOHS ÀS 12:OOHS, NO ENDEREÇO DA 
PRF,F1ITT.JRA NA RUA PARQUE RECREIO PARAISO S/N CARIRIAÇU - CEARÁ CARIRIAÇU CEARÁ EM 27 DE JANEIRO DE 2023 .josÉ 
LENO$ $E4 BATISTA -PRESIDENTE DA CPL 

*5* *5* *** 

ESTADQ Q CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - RETIFICAÇÃO - NO D.O.E DE 27/12/2022, REFERENTE 
APUBUCAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 2022111602-TP, CUJO 
OBJETO É CONTRATAÇÃO D SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA RUA ANTÔNIO PINHEIRO NO 
BAIRRO JOÃO DOS OSSOS, ÇIRO, NO MUNICIPIO DE JAGUARIBARAJCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO BÁSICO. ONDE 
SE LÊ: ZENEDINI ZIDANE $4,MPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - ME INSCRITA NO CNPJ: 44.159.038/0001-87 COM O VALOR 
TOTAL DE R$ 335.718,50 (TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). LEIA-
SE: ZENEDINI ZIDANE SAI1JQ CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - ME INSCRITA NO CNPJ: 44.159.038/0001-87 COMO VALOR TOTAL 
DE R$ 382.749,12 (TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS). ALTERA-SE 
COM BASE NO ART. 21, §4° DA LEI 8.666/93 E AS DEMAIS CONDIÇÕES PERMANECEM INALTERADAS. JAGUARIBARA, 27 DE JANEIRO 
DE 2023. AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS - PRESIDENTE CPL 

5*5 *5* 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria Municipal de Educação Básica - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada 
de Preços n°. TP-01.27.1/2023-SEDUB. Objeto: contratação de pessoa fisica e/ou pessoa jurídica para prestação de serviços de transporte dos estudantes 
universitários devidamente cadastrados junto a Secretaria de Educação Básica do Município de Brejo Santo-CE, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Item. Regime de Execução: Indireta. A Comissão Permanente de Licitação deste Município comunica aos 
interessados que no dia IS de fevereiro de 2023, a partir das 08h: 00m (horário local), na Rua José Ma tias Sampaio, n°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, 
estará recebendo os envelopes de "Habilitação" e "Propostas de Preços". Maiores informações ou aquisição do Edital no endereço acima e/ou através do 
fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Eriton George Salas Bernardo - Presidente da 
CPL/PMBS. 

FSC 

MISTO 

o 	o 

F$C C128031 


